Item, in officio magni & Angelici habitus vocatur Virgo MARIA pura, quæ peperit benedictionem fol. 504. Item, tota pura & sola pura. Et in Officio Exequiarum sola pura, & illibata Virgo fol. 548. & 556. & in officio pro infirmis fol. 725. & in Exorcismo magni Basilij folio 725. & in Canone ad elementem Dominum fol. 772. & 773. & in pestilentialis morbi periculo folio 793. & in officio communis supplicationis fol. 856. & 858. ac in Canone supplici ad Deiparam sive confessione peccatoris fol. 872. & 874. & alibi paullum.

Item, vocat Virginem MARIAM Immaculatam in officio aquæ benedictæ, fol. 450. & in officio magni Angelici habitus fol. 501. & in officio Exequiarum: Non est præter te innocens quisquam, Immaculata Dei Genitrix fol. 529. & fol. 531. Omni creatura superior facta es, o Immaculata. Et in varijs lectionibus fol. 668. & in pestilentialis morbi periculo

folio 793. & in Canone supplici ad Deiparam sive confessione peccatoris fol. 782. Item, vocat Virginem Sanctissimam intemeratam, & super omnes benedictam in Missa Sancti Joannis Chrysostomi folio 63. & folio 83. & in varijs Lectionibus folio 394. Item, vocat Virginem MARIAM purissimam in varijs lectionibus folio 309. & in officio funerum Sacerdotis fol. 572. & pro pueris vita funeris & alibi spesissime. Item, vocat Deiparam Virg. MARIAM solam benedictam, & sanctam in officio Sacerdotis turpi somno polluti. Quae omnia reperies in libro ex Graeco in Latinum converso à R. P. Jacobo Goar Perusino Ordinis Prædicatorum. Impr. Lutetiae Parisiorum 1647. in folio regali.

ROBERTUS, absque alio cognomine, in sermone primo de Annuntiatione (habet enim tres de hoc mysterio) ad illud: Ave, sic inquit: Secundo modo in Virgine per Ave excellentia naturæ monstratur: quia ab alio triplici vœ immunis fuit, scilicet concupiscentiæ, culpæ & poenæ; de quo Apocalypsis 18. Aquila clamabat: Vœ, vœ, vœ, habitantibus in terra. Fuit ergo Beata Virgo sine primo vœ arumnæ, concupiscentiæ, peccati originalis, quia sine ea concepta est; Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Aut in ea omnino fuit extincta per Spiritus sanctificationem. Unde Psalm. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, id est, B. Virginem, in qua novem mensibus habitavit &c. Est Sermo impress. in infantia typographie aliquo loco & a cum alijs Opusculis & Sermonibus ejusdem Auctoris, & Gerlonis apud Cruciferos Namurei, in fol.

ROBERTUS Aquensis, Archiepiscopus Gallicus, in Concilio Provinciali Avignonensi subscriptio decreto circa festum Conceptionis Virginis MARIE editio, ut dicitur in Purp. Mariana, fol. 369.

ROBERTUS Bellarminus, Societatis Jesu S. R. E. Cardinalis Politianus, in tomo 4. Iuarum disputationum lib. 4. de Amitione gratiæ & statu peccati, cap. 15. 16. 17. Quod Beata Virgo MARIA fuerit sine peccato originali concepta, Capita tria à col. 290. usque 305. Lib. impress. Coloniæ 1619. in folio.

Item, circa Decretum Concilij Tridentini de Conceptione Immaculata Virginis MARIE declaraciones & observationes. Lib. impress. Lugduni 1634. in 4. regali.

Item, approbavit atque laudavit Officium pro infraoctav. Conceptionis B. Virginis MARIE à R. P. Bartholomeo Gavanto Clerico Regulari elaboratum, ex testimonio D. D. Francisci Mariæ Cardinalis à Monte, iudicatur in Octavario Romano. Impress. Neapoli 1628. in 8.

Item, in lib. de Doctrina Christiana composito ex mādato Clementis VIII. Pont. Max. reviso & approbato à sacra Congregatione, super Ave MARIA ait, Quod Beata Virgo MARIA fuit plena gratiæ, quia ipsa quantum ad primum effectum nunquam habuit maculam ullam peccati, nec originalis, nec actualis, nec mortalis, nec venialis. Impress. Romæ 1627. in 12. Vide Velazquez fol. 347.

Item, eximijs verbis approbavit votum emissum à R. P. Joanne Berkman de tuenda immunitate V. MARIE à peccato originali. Vide Joannem Antonium Velazquez libro 4. de MARIA Immaculatæ concepta, dilig. 9. adnot. 3. fol. 370.

Item, in libro Concionum Lovaniensium, con-

cionē 42. de Nativitate MARIE Virginis, inquit: Etenim hæc sententiæ edocemur Virginem nostræ longè alter natam esse, quæ ceteri Adæ filii nati soleant. Non etenim tenebris cui cumdata peccatorum, sed gratiæ splendore illustris, quasi aurora valde rutilans orbi terrarum illuxit; nec originalis culpa maculis sedata, sed pulchra ut luna, &c. Alia invenies in codem sermone de puritate & immunitate Virginis MARIE à peccato, ut est illud: Pulchra est MARIA ut luna; nec id solum; sed pulchrior quæ luna: luna siquidem nunquam certis maculis caret; MARIA vero tota pulchra est & macula non est in ea.

Item, Concio 2. super Missus est, fol. 437. inquit: Quid enim majus ac difficilius, quæ per viam vita hujus, viam luto & fôrdibus plenam, ubi aliqui usque ad verticem ingrediuntur, foemina unam (id est Virginem MARIAM) iter facere, & pedes suos non solum à fôrdibus & luto, sed etiam à minutissimo pulvere mundos conservare potuisse? Quis igitur hoc nobis persuaderet? Primum sponsus ejus Spiritus veritatis, cum de ea in Cantico amoris quasi gloriatur, ac dicit: Sic ut lumen inter spinas, sic amica mea inter filias. Et rursum aperte: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, &c. Alia vide à folio 426. usque 466. Lib. impress. Cameraci 1617. in 4.